Ministério da Educação
Universidade Federal do

Cariri Gabinete da Reitoria

PORTARIA DE PESSOAL GR/UFCA N.o. 98, DE 18 DE ABRIL DE 2023.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI,
no uso da competência que lhe confere a Resolução n. 06/CONSUP, de 04 de outubro de 2013,
alterada pela Resolução n. 10/CONSUP, de 26 de janeiro de 2017, e a Portaria de Pessoal
GR/UFCA n. 096, de 14 de abril de 2023,

Considerando o Decreto n. 1.171, de 22 de junho de 1994, da Presidência da
República;

Considerando o Decreto n. 6.029, de 1º de fevereiro de 2007, da Presidência da
República;

Considerando a Resolução n. 10, de 29 de setembro de 2008, da Comissão de
Ética Pública da Presidência da República;

Considerando o disposto no Edital n. 01/2023/CE/UFCA, resolve:

Art. 1º Designar a servidora Márcia Cristina Macêdo Machado, Matrícula SIAPE:
1772171, para a vaga de 1º membro titular da Comissão de Ética da Universidade Federal do
Cariri.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Documento assinado digitalmente
MARIO HENRIQUE GOMES PACHECO

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas no exercício da Reitoria

		2023-04-18T11:28:02-0300
	Brasil
	MARIO HENRIQUE GOMES PACHECO
	Assinador Serpro